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6. aprillil tunnustati Viljandi raekojas Maramaa võistluse parimaid.

Tunnustati Maramaa matemaatikavõistluse parimaid

Veel on võimalus anda oma panus Viljandimaa vabadussõjas 
langenute mälestussamba taastamiseks

August Maramaa 
sünniaastapäeval, 6. aprillil 
tunnustasid raekojas 
Maramaa matemaatika
võistluse parimaid, nende 
vanemaid ning õpetajaid 
linnapea Madis Timpson ning 
abilinnapea Tonio Tamra.

Viljandi Kesklinna koolis kogu-
nesid 8. märtsil Viljandimaa 
koolide parimad noored mate-
maatikud, kes osalesid juba 32. 
korda toimunud August Mara-
maa nimelisel matemaatikaüles-
annete lahendamise võistlusel.

Viljandi linnapea Madis Timp-
son väljendas heameelt selle 
üle, et nii paljud õpilased võist-
lusest osa võtsid. «Matemaatika 
on teadagi kõigi teaduste alus ja 
ma usun, et selle võistluse järje-
pidev toimumine on otseselt 
seotud ka sellega, et Viljandist 
ja Viljandimaalt on sirgunud 
palju silmapaistvaid inimesi,» 
sõnas linnapea. «Suur tänu nei-
le, kes on järjepidevalt seda uni-
kaalset võistlust eest vedanud ja 
sellega noortesse matemaatika-
huvi süstinud ning palju õnne 
kõigile tänavustele võitjatele!»

Võistlusele tuli seekord 41 õpi-
last kolmes vanuseklassis: VII–
VIII klassis 15 osalejat, IX–X 
klassis 13 osalejat ja XI–XII klas-
sis samuti 13 osalejat.

Koolidest olid võistlusel esin-
datud Viljandi linna Jakobsoni 
kool seitsme, Viljandi Kesklinna 
kool üheksa, Viljandi gümnaa-
sium 21, Suure-Jaani kool kahe, 
August Kitzbergi nimeline güm-
naasium ühe ja Tarvastu güm-
naasium samuti ühe noore ma-
temaatikuga.

Seekordsed ülesanded koosta-
sid noortele Viljandi gümnaasiu-

mi õpetajad Marika Anissimov ja 
Malle Eglit ning August Kitzber-
gi nimelise gümnaasiumi õpeta-
ja Aivar Kauge. Neil oli ka au 
võistluse parimad välja selgitada.

32. August Maramaa nimelise 
matemaatikaülesannete võistlu-
se parimad:

VII–VIII klassi arvestuses
I koht – Mirtel Kase, Viljandi 

Jakobsoni kool, õpetaja Kea 
Roosileht

II koht – Andre Ületoa, Viljan-
di Jakobsoni kool, õpetaja Tiina 
Vilberg

Viljandi linn kutsub veel kord 
üles Viljandimaa vabadussõjas 
langenute mälestussamba taas-
tamiseks annetusi tegema. An-
netada saab kuni käesoleva aas-
ta 15. maini.

«Seisame ajaloolise sündmuse 
lävel, sest juba 23. juunil avame 
Viljandis mälestussamba vaba-
dussõjas langenute mälestuseks. 
Igal soovijal on võimalus anda 
oma osa ja panus mälestussam-
ba taastamisse ja olla ka nimeli-
selt jäädvustatud. Iga toetus loeb 

ja sestap kutsungi seda võima-
lust kasutama,» ütles linnavoli-
kogu esimees Helmen Kütt.

Viljandi linn ootab annetusi 
kuni 15. maini, mil läheb lukku 
annetajate nimekiri, mis jääd-
vustatakse koguteoses «Viljan-
dimaa vabadussammas».

10. aprilli seisuga on Viljandi-
maa vabadussõjas langenute 
mälestussamba taastamiseks 
annetatud kokku 626 228,09 
eurot. Sealhulgas on eraisikute 
ja ettevõtete annetuse suurus 

56 368,09 eurot. Riik on mäles-
tussamba taastamist toetanud 
500 000 euroga, Viljandi vald 
28 000 euroga, Põhja-Sakala 
vald 15 860 euroga, Mulgi vald 
15 000 euroga, Põltsamaa vald 
10 000 euroga ning Tõrva vald 
1000 euroga.

Samba taasrajamise annetus-
teks on Viljandi linnavalitsus ava-
nud konto SEB pangas numbriga 
EE021010302005455005. Selgi-
tusse tuleb kirjutada Viljandimaa 
vabadussõja mälestussammas. 

Viitenumbrit ei ole. Annetada on 
võimalik ka sularahas. Seda saab 
teha raekoja esimesel korrusel 
kassapidaja juures. 

Viljandimaa vabadussõjas lan-
genute mälestussammas on üks 
viimastest esimesel iseseisvus-
perioodil rajatud ligi 200-st va-
badussõjas langenutele pühen-
datud monumendist, mis on se-
nini taastamata. Mälestussam-
mas valmib sel aastal ning see 
avatakse võidupühal, 23. juunil 
2023. aastal.  

III koht – Jarek Luik, Viljandi 
Kesklinna kool, õpetaja Tea Eller

IX–X klassi arvestuses
I koht – Airo-Sten Maalmeis-

ter, Viljandi gümnaasium, õpe-
taja Malle Eglit

II koht – Riin Põder, Viljandi 
Jakobsoni kool, õpetaja Aivi 
Pent

III koht – Hugo Soo, Viljandi 
gümnaasium, õpetaja Malle Eg-
lit

XI–XII klassi arvestuses
I koht – Janeli Sillaots, Viljan-

di gümnaasium, õpetaja Margit 
Nuija

II koht – Eric Richard Koger-
man, Viljandi gümnaasium, 
õpetaja Anne-Mai Kaljuste

III–IV koht – Kerli Kond, Vil-
jandi gümnaasium, õpetaja 
Margit Nuija

Liset Kasepuu, Viljandi Güm-
naasium, õpetaja Anne-Mai Kal-
juste

Võistlust korraldasid linnava-
litsuse haridus- ja kultuuriamet 
ning Viljandi gümnaasiumi ma-
temaatikaõpetaja Margit Nuija.

Foto: Kärt Petser

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad

	• Registreeritud elanikke: 16 816

	• Sünde märtsis: 14

	• Registreeritud töötuid: 478

	• Töötusprotsent: 5,6*

	• Vabu töökohti: 136*

	• Keskmine palk: 1478 eurot* 

Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  
Töötukassa, Statistikaamet
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Viljandi linnavalitsus 
sõlmis lepingu 
Männimäe trikipargi 
rajamiseks

Viljandi Linnavolikogu

�  Helir-Valdor Seeder,
Isamaa fraktsiooni liige

 Tõnu Juul,
Reformierakonna fraktsiooni liige

Kas ja kuidas võib loodav valitsuskoalitsioon mõjutada Viljandi elu?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

Eestis on omavalitsused auto-
noomsed ja valitsuste vahetu-
mine neile otsest mõju ei aval-
da. Viljandi linna pikaajaline 
juhtimispraktika on lähtunud 
kohalikest vajadustest ja olulisi 
otsuseid volikogus ning linna-
valitsuses on langetanud koha-
likud poliitikud. Kohalik poliiti-

line koostöö ei ole sõltunud 
Toompea muudatustest ja valit-
suse vahetusega riigi tasemel ei 
ole kaasnenud koalitsiooni-
muudatusi linna valitsemises. 
Nii on ka seekord. Milliseks ku-
juneb uue valitsuskoalitsiooni 
pikaajaline regionaal- ja oma-
valitsuspoliitika, sellele saab 

täpsemalt vastata alles pärast 
uue koalitsioonilepingu sõlmi-
mist. Lähtudes riigi keerulisest 
rahalisest olukorrast ja arvesta-
des koalitsioonierakondade vä-
ga erinevaid seisukohti eelarve- 
ja regionaalpoliitikas, ei ole 
olulisi muudatusi tõenäoliselt 
oodata.

Riigikogu liige peab olenemata 
tema valimispiirkonnast lähtuma 
oma tegemistes Eestist kui tervi-
kust. Uue koosseisu ees seisavad 
mitmed keerulised probleemid: 
majanduslangus, mille tugeva-
mat mõju tunneme ilmselt hilis-
sügiseks; sõjalise konflikti oht, 
millele lähiaastatel lõplikku la-
hendust pole; siseriikliku ener-

geetika lahendused, mis võimal-
daksid firmadel konkurentsis pü-
sida. Oleme elektri suurtootja 
ning isegi ekspordime seda, aga 
siseriiklik hinnatase on viinud 
mitu suurtootjat tootmise peata-
misele või tegevuse lõpetamise-
le. Riigikogu peab kiiresti otsu-
sele jõudma, kas tähtsam on te-
geleda kooseluseaduse raken-

dusaktide ja biolagunevate jäät-
metega või majandusseisuga, 
mis liigub allamäge. Riigikogu 
liige peab rohkem kui kunagi va-
rem olema riigimehelik. Seda te-
malt oodatakse.

Riigist sõltuv ehitus Viljandis 
on haigla. Praeguses majandus-
seisus vajab see ilmselt siit vali-
tud saadikute õlatuge.

Kõrgem võim, rahvas, on rääki-
nud! Läbirääkimisi peeti Vatika-
ni paavsti valimise stiilis, mus-
tas kastis. Halb üllatus? Üles-
tõusmispühadeks tuli suitsu, 
koalitsioonilepe on üsna must: 
kokkuhoid, kärpimine, terenda-
vad maksutõusud. Lubadustes 
regionaalne areng, kliimaküsi-
mused, sotsiaalvaldkond.

Linnade-valdade tulubaas on 
nadi, riigieelarvega võrreldes 
väike, vajab suurendamist! 
Ununes. Pakutakse kohalikke 

makse. Turismimaks hea. Ise 
maksame: ei tapa meid, ei tapa 
ka meie turiste! Vajaksime ehk 
heakorra makset. Tasuta ühis-
transpordi kaotamine tõstab lin-
na kulusid.

Ratase, ka Kallase valitsuste 
ajal jagus toetusraha olulistele 
projektidele. Uuendasime möö-
da Pärnu maanteed, Vaksali ja 
Tallinna tänavat kulgeva tuik-
soone ning Tartu ja Uue tänava, 
ehitasime jalgpallihalli. Taasta-
me vabadussõja mälestussamba.

Jätkuvad Karlssoni lasteaia 
uue hoone ehitus, huvikooli, 
staadioni olmehoone, kerge-
jõustiku viilhalli renoveerimine. 
Ehitame Reinu tee kergliiklus-
tee. Riik jätkab maakonnahaig-
la ja tervisekeskuse Tervikumi 
ehitust.

Meie projektid on head, eks 
tuleb ka uusi võimalusi. Vajame 
maakonnakeskuste programmi.

Linn areneb, meie tublide ini-
meste töö! Valitsuste asi on toe-
tada!

Täna, 3. aprillil vastust kirjuta-
des on seda raske hinnata. Kuul-
duste järgi on uus võimuliit üm-
ber hindamas nii omavalitsuste 
kui ka haridussüsteemi rahasta-
mise aluseid. Seega eelduslikult 
võib mõju olla suur, aga eks 
kõik peitu detailides. 

Oluline on siinjuures just ha-
ridussüsteemi puudutav. Kui 
uus koalitsioon otsustab üldha-
riduskoolide õpetajate palka 

hüppeliselt tõsta, mõjutab see 
ka alus- ja huviharidust, sest 
nende koolide õpetajate palka-
sid on püütud hoida teatud 
suhtes üldhariduskoolide kol-
leegide omaga. Kui üldharidus-
koolide õpetajate palgaraha on 
tulnud riigi poolt, siis alus- ja 
huvihariduse pedagoogide raha 
on omavalitsuste «lõbu». Ilma 
riigi täiendava toeta aga pole 
võimalik kõigi haridustöötajate 

palka võrdväärselt tõsta. Seega 
ootan mina uuelt võimuliidult 
solidaarsemat suhtumist alus- 
ja huvihariduse pedagoogides-
se. 

Omavalitsuste rahastamismu-
deli osas pole palju kuulda ol-
nud. Loodan siiski parimat. 
Ehk saab läbi see aeg, kus oma-
valitsustele antakse kohustusi 
juurde ilma rahaliste vahendi-
teta.

2023. aasta esimeses kvartalis 
sündinud viljandlased
Agnia Zakharchenko
Albert Ilves 
Aleksandra Kvashuk
Amelia Talts 
Carl-Andre Lusti
Deimon Tsäro
Gregor Toomsalu
Hannaly Leinamäe 
Jarko Kangur
Johannes Konovalov 
Junior-Remy Randmäe 
Laureen Tomson 
Laurelia Loorberg 
Lucas Orujärv 

Marite Lapp
Markus Mäesalu 
Maron Vildersen 
Meisi Emee Peips
Märten Terras 
Nelery Ilves
Nete-Liis Vainos
Norman Mägi 
Oliver Otsla
Rico Samuel Sepp
Robert Mutle 
Ron Ungerson 
Sofia Nuut
Stig Nordbrandt

Viljandi linnavalitsus 
sõlmis lepingu 
osaühinguga Gruuvi Grupp, 
kes võitis hanke ning 
kujundab ja ehitab 
Männimäele Riia maantee 
87 kinnistule 
funktsionaalse, erinevaid 
kasutajagruppe ja nende 
turvalisust arvesse võtva 
ning Eesti kliimasse 
sobiliku trikipargi. 

Uues pargis on ette nähtud 
tingimused nii rula, BMX-rat-
ta, rulluiskude kui tõukeratta-
ga sõitmiseks, trikkide tegemi-
seks ning treeningute ja vaa-
temänguliste võistluste korral-
damiseks.

Viljandi abilinnapea Kalvi 
Märtini sõnul oli vana rula-
park Männimäel amortiseeru-

nud ning vajas uuenduskuuri. 
«Plats on linnavalitsuse poolt 
ehituseks valmis lähipäevil, 
ehitustöödega tuleb töövõtjal 
alustada hiljemalt 15. mail 
ning kui kõik läheb plaanipä-
raselt, peaksid alates 11. au-
gustist kõik huvilised rulapar-
gis sõita saama,» lisas Märtin. 

Trikipargi hind on 195 740 
eurot, millele lisandub käibe-
maks. Viljandi linnavalitsus 
on saanud selle pargi rajami-
se projekti jaoks 119 140 eu-
rot toetust meetmest «Maa-
kondade arengustrateegiate 
elluviimise toetusmeede». 
Ülejäänud osas rahastatakse 
projekti linnaeelarvest. Han-
ke võitnud OÜ Gruuvi Grupp 
on projekteerinud ja ehitanud 
ka Tondiraba trikipargi Tallin-
nas.

Foto: erakogu

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Jaan Pääsuke
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 Ando Kiviberg,
Erakonna Eesti 200  
saadikurühma esimees

Ametisse astuva valitsuse koa-
litsioonilepingus avaldatud te-
gevustest on avalikkuses vast 
enim tähelepanu saanud kavan-
datavad maksutõusud. Riigi ra-
handuse olukord on paraku olu-
liselt halvem, kui seda oli veel 
läinud sügisel aimata. Ees sei-
sab riigi bürokraatia ja kulutus-
te vähendamine. See kõik ei saa 
olema kerge, kuid on mööda-
pääsmatu. 

Siiski on ka põhjust loota, et 
pikemas plaanis lähevad asjad 

oluliselt paremaks. Kokku on le-
pitud mitme olulise ja põhimõt-
telise reformi läbiviimises, mis 
peavad aitama Eesti riigil oluli-
selt paremini ja tõhusamalt oma 
kodanikke teenida.

Viljandi linna ja kõikide teiste 
väljaspool Tallinnat ning selle 
kuldset ringi olevate omavalit-
suste jaoks tuleb oluliselt õigla-
sem rahastusmudel ja maa-
kondlik investeeringute fond, 
mis võimaldab kohalike inimes-
te jaoks olulisi ehitisi-rajatisi 

püstitada või vanu korda teha. 
Esimest korda pärast iseseisvu-
se taastamist on regionaalaren-
gu toetamiseks kokku lepitud 
pikaajalised lahendused ning 
selle eest hakkab vastutama 
konkreetne ministeerium. Ma 
usun ja loodan, et Ukraina va-
badussõda lõpeb tänavu ukrain-
laste ja meie kõigi jaoks võidu-
kalt. Ning siis saab ka meie ma-
janduslik areng uue hoo sisse ja 
inimeste elujärg hakkab taas pa-
ranema.

Foto: erakogu

Viljandi 
linnavalitsuses 
muutus tööaja kord
Alates 3. aprillist muutus Vil-
jandi linnavalitsuses tööaja 
korraldus. Lõunapausid on va-
rasema tunni aja asemel pool 
tundi ning selle võrra muutu-
sid tööpäevade kellaajad. 3. 
aprillist on linnavalitsuses 
tööpäevade kellaajad järgmi-
sed: esmaspäeval, teisipäeval, 
kolmapäeval kella 8–16.30, 
neljapäeval kella 8–18 ning 
reedel kella 8–15.  Sellise töö-
aja arvestusega on tagatud 40 
tunnine töönädal ning puhke-
pausi pidamise nõue kuuetun-
nise töötamise kohta.

Viljandi linnapea Madis 
Timpsoni sõnul on uue töö-
ajakorraldusega kodanikele 
linnavalitsusega suhtlemine 
mugavamaks tehtud. 

«Nii saavad kodanikud või-
maluse ka lõuna ajal, see tä-
hendab alates kella 12.30, 
linnavalitsusse pöörduda. 
Üldjuhul on pärast kella 16 
linnavalitsusse pöördujate 
arv väga väike, mistõttu on 
pooltunni nihutamine õhtu-
sest ajast lõunasesse aega 
põhjendatud,» selgitas linna-
pea.

Keskerakonna ning Eesti 200 saadikurühma vastused saabusid pärast koalitsioonileppe sõlmimist.  
EKRE saadikurühmalt kommentaari lehe trükkimineku ajaks saada ei õnnestunud.
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Viljandi linn ning kultuuriakadeemia 
sõlmisid lepingu loovettevõtluse 
arendamiseks

Koolivaheaja 
huvipäev muuseumis 
on pühendatud 
eksootilistele viljadele

Viljandi linn avas 
fondi laste ja noorte 
laagrites osalemise 
tasu katmiseks

5. aprillil allkirjastasid Viljandi 
linnapea ning Tartu ülikooli Vil-
jandi kultuuriakadeemia direk-
tor Juko-Mart Kõlar sihtfinant-
seerimise lepingu, mis aitab kul-
tuuriakadeemias loovettevõtlu-
se inkubatsiooniprogrammi 
arendada. 

Inkubatsiooniprogrammi läbi-
vad kõik kultuuriakadeemia 
kolmanda kursuse üliõpilased – 
igal aastal umbes sada –, samu-
ti loovettevõtluse mikrokraa-
diprogrammis osalejad. Sügis-
semestril on ettevõtlusteooria 
kursus ning kevadsemestril tes-
titakse valitud ideid reaalses tu-
rusituatsioonis. Parimatel tiimi-
del avaneb võimalus kandidee-
rida suvisesse inkubaatorisse, 
kus luuakse juba reaalsed loov-
ettevõtted ning arendatakse 
toodete ja teenuste turupotent-
siaali. 

Viljandi linnapea Madis Timp-
soni sõnul on seesugune inkuba-
tsiooniprogramm hea abi loov
aladel tegutsevatele tudengite-
le, aidates neil uute teadmiste ja 
kogemuste abil ideest reaalselt 
tegutseva ettevõtteni jõuda. 
«Viljandi linna on uued loovet-
tevõtted alati oodatud ning kul-
tuuriakadeemia on meie stratee-
giline partner. Näeme program-
mil suurt potentsiaali loovaladel 
tegutsejate jaoks, seepärast toe-
tasime inkubatsiooni ka eelmi-
sel aastal. Usun, et järjepidevu-
se kaudu kasvab programmi 
väärtus ning märgilisus veelgi,» 
rääkis Timpson.

«Mul on Viljandi linna toetuse 
üle väga hea meel, eriti järgmis-
te aastate suuri arenguid silmas 
pidades – Tartu ülikool liitus 
võiduka konsortsiumiga «EIT 
Culture & Creativity», mille raa-

mes arendatakse Euroopa ta-
sandil kultuuri- ja loomesekto-
reid ning investeeritakse kokku 
ligi 300 miljonit eurot. Kultuu-
riakadeemial saab olema nen-
des tegevustes oluline roll ning 

Viljandi linna toetusel oleme 
saanud testida loovettevõtluse 
inkubaatori formaati, mida soo-
vime järgnevatel aastatel rah-
vusvaheliseks arendada,» lisas 
Juko-Mart Kõlar.

Viljandi linnavalitsuse ja kul-
tuuriakadeemia vahel sõlmiti  
sihtfinantseeringu leping teist 
korda. 2022. aastal sõlmitud le-
pinguga eraldati inkubatsioo-
niprogrammile 20 000 eurot.

Aprillikuu koolivaheajal kut-
sub Viljandi muuseum tutvu-
ma põnevate viljadega laiast 
maailmast. Huvipäev on kol-
mapäeval, 26. aprillil alguse-
ga kell 12. Eksootilisi vilju 
laiast maailmast tutvustab 
Tallinna botaanikaaia metoo-
dik Krista Kaur. 

Huvipäevale oodatakse lap-

si alates 8. eluaastast. Osale-
missoovist tuleb teada anda 
e-posti aadressil haridus@
muuseum.viljandimaa.ee. 
Osalemine on muuseumipääs-
mega (2 € / 4 €). Huvipäev 
kestab 90 minutit. Korralda-
mist toetab Viljandi Linnava-
litsus.

Kohtumiseni muuseumis!

Viljandi linnavalitsus avas eel-
mistel aastatel palju positiiv-
set tagasisidet saanud fondi 
laagrites osalemise toetuseks. 
Suure huvi tõttu suurendati 
sel aastal toetuseks mõeldud 
summat 15 000 euroni.

Fondist kaetakse Viljandi lin-
na laste laagrites osalemise ta-
su, sealjuures peab laager ole-
ma seostatav huvihariduse või 
-tegevusega. Laagri toimumis-
aja ning -koha suhtes tingimu-
si ei ole, küll aga ei kaeta tasu 
laagrite puhul, mis eeldavad 
osalejatelt suurt ekraaniaega. 
Viljandi linn katab ühe lapse 
ühe laagri osalustasu kuni 50 
euro ulatuses. Fond jääb 
jooksvalt avatuks kuni vahen-
dite lõppemiseni.

Viljandi abilinnapea Tonio 
Tamra sõnul suurenesid laste-
le ja noortele korraldatavate 
laagrite osalustasud hüppeli-
selt, nii et kallimates laagrites 
ulatusid need 200 euroni nä-
dala eest. Tamra lisas: «Usun, 
et antud toetus on suureks 
abiks lastevanematele ja aitab 

lastel koolivaheaegasid huvi-
tavamaks muuta. Seega jul-
gustan ja kiirustan kõiki aval-
dusi esitama!»

Kultuuri- ja noorsootöö spet-
sialisti Vilja Volmer-Martinso-
ni sõnul on laagri osalustasu 
toetus lapsevanemate poolt 
hästi vastu võetud ning toetu-
sest, mis algul oli mõeldud 
üheks aastaks, on saanud las-
te laagrisuve kindel tugi. «Lii-
kudes ühest kriisist teise, on 
laagrites osalemise toetamine 
endiselt vajalik. Huvitegevus 
ja laagrielu on laste vaimset 
tervist toetavad ning on hea, 
et linnavalitsus saab siinkohal 
peredele abiks olla,» ütles Vol-
mer-Martinson.

Osalustasu katmist võivad 
taotleda nii ühingud, kes laag-
rit korraldavad, kui ka lapse-
vanemad. Taotlemine toimub 
sellest aastast e-keskkonnas 
Spoku. Viljandi linnavalitsus 
toetab laagrite osalustasu 
omavalitsustele riigi poolt an-
tava huvihariduse ja -tegevu-
se toetuse osana. 

Viljandi linnameistriks valiti Gea Valner
UNESCO loovlinnade võrgustik-
ku kuuluv pärandilinn Viljandi 
valis pärandaiandusele pühen-
datud 2023. aasta linnameist-
riks toiduajakirjaniku ja maa-
eluentusiasti Gea Valneri.

Uus linnameister on omanda-
nud Viljandi kultuuriakadee-
mias kultuurikorraldaja haridu-
se. Ta on algatanud Viljandi lin-
nas mitmeid kogukonnasünd-
musi, hoovi- ja tänavafestivale. 
Lisaks on ta nõustanud erine-
vaid toidukohti ning kirjutanud 
toitu, maaelu, traditsioone ja 
tervist ühendavaid artikleid. 
Gea on maakodu loomise kau-
du jõudnud aedade, toidu, loo-
made ja traditsioonide pärandi 
uurimise ning esivanemate lu-
gude juurde. 

Viljandi linnapea Madis Timp-
soni sõnul on linnal hea meel 
uue linnameistri üle, kes aitab 
Viljandil UNESCO loovlinnana 
silma paista. «Varasemad linna-
meistrid on suutnud vastavalt 
teemale pakkuda uusi põnevaid 
tegevusi ja sündmusi nii meie 
oma kogukonnale kui ka ini-
mestele väljaspool Viljandit. Ma 
usun, et ka uus linnameister 
suudab uue teemaga linnaelu ri-
kastada,» ütles linnapea. 

UNESCO pärandilinna Viljan-
di töörühma eestvedaja, Tartu 
ülikooli Viljandi kultuuriaka-

deemia pärandtehnoloogia õp-
pekava programmijuhi Ave Mat-
sini sõnul valiti Gea Valner lin-
nameistriks tänu hästi läbimõel-

dud ja linlasi kaasavale prog-
rammile. «Gea on end näidanud 
loova, nutika ja tegusa kogu-
konna kaasajana. On väga põ-

nev näha, kuidas tema ideed te-
gelikkuses teoks saavad ja mil 
viisil Viljandit mõjutavad,» sõ-
nas Matsin.

Gea Valneri tegevus Viljandi 
linnameistrina lähtub pärandi-
linna aastateemast, milleks on 
pärandaiandus. Tema kavas on 
taimetiirud, lillehommikud ja is-
tutamispäevad. «Selleks, et 
meie ilusad ellujäämise armas-
tuslood esivanematega ja tule-
vaste põlvedega ei katkeks, on 
meil võimalus seda lugu jätka-
ta. Mitte pelgalt sõnadega, vaid 
mulla, seemne, juure, võrse, õie 
ja vilja keeltes,» avas linnameis-
ter taotluses oma plaane. 

Viljandi kuulub UNESCO loov-
linnade võrgustikku 2019. aas-
tast. Siinne esimene linnameis-
ter oli disainer, õpetaja ja õppe-
jõud Triin Amur ning teine di-
sainer, käsitöömeister ja õppe-
jõud Marta Moorats, kes mõle-
mad vedasid eest parandamise 
teema-aastaid. 

Loovlinnade võrgustik hõlmab 
seitset kategooriat: kinolinnad, 
käsitöö- ja rahvakunstilinnad, di-
sainilinnad, gastronoomialin-
nad, kirjanduslinnad, meedia-
kunstilinnad ja muusikalinnad. 
Eestist kuuluvad loovlinnade 
võrgustikku Tartu kirjanduse, 
Tallinn muusika ning Viljandi kä-
sitöö ja rahvakunsti kategoorias.

Viljandi kultuuriakadeemia direktor Juko-Mart Kõlar (vasakul) ning linnapea Madis Timpson (paremal) allkirjasta-
sid leppe loovettevõtluse inkubatsiooniprogrammi arendamiseks.

Foto: Annika Vihmann

Fondist kaetakse Viljandi linna laste laagrites osalemise tasu. 

Viljandi uus linnameister Gea Valner

Foto: Silver Tõnisson

Foto: Silver Tõnisson

Viljandi muuseum

Foto: Mikk Mihkel Vaabel



Teisipäev, 17. aprill 20234

Kultuuri- ja spordisündmused
APRILL

L 15	 10.00	 Õmblusring Viljandi linnaraamatukogu
	 13.00	� Näituse «Fotograaf Jaan Riet 150» vaatlus ja 

joonistatud kirja baasil sõnamärgi, logotüübi 
kujundamise õpituba Viljandi muuseumi Tõrukoda

	 13.00	� Kalligraafia õpituba, humanistliku kursiivi stiilis kirja 
joonistamine Viljandi muuseumi Tõrukoda

	 15.30	 Vestlusring Andero Uusbergiga Ugala teater
	 17.00	 «Kolm ahvi» Ugala teater
	 17.30	� Eesti noorte MV jalgpallis, U14: Viljandi JK Tulevik 

(10) vs. Pärnu JK (10) Männimäe jalgpallihall
	 17.30	� «Tantsulugu kannab värve» – Viljandimaa 

rahvatantsijate tänusündmus Ugala teater
	 19.00	� «Jazzliit ja Rüki galerii live»: debüütalbumi 

«TamTam» esitluskontsert Rüki galerii
P 16	 12.00	 «Kakuke» Viljandi nukuteater
	 12.00	 Festival «Koolitants» 2023 Ugala teater
	 15.30	� Saksa kino: «Fritzi – imelugu murranguajal» 

(Saksamaa, Luksemburg, Belgia, Tšehhi, 2019) 
Forum Cinemas Centrum

	 16.00	 «Kakuke» Viljandi nukuteater
E 17	 12.00	 «Laste hotell» Ugala teater
	 17.30	� Volk tahab teada: «Kas Hiina muusika ongi ainult 

mustadel klahvidel?» Pärimusmuusika ait
	 19.00	� Viljandi kogukonnakino: «Aftersun» (UK, USA, 

2022) Forum Cinemas Centrum
	 19.00	 «Triller» Ugala teater
T 18	 18.00	 Salongijutud – Andres Karu Viljandi linnagalerii
	 19.00	 «Arst» Ugala teater
K 19	 13.00	� «Pipi Pikksukk» (Laste- ja noorteteater REKY) Sakala 

keskus
	 17.00	� Kolmanda kolmapäeva klubi – noorteraamatud 

Viljandi linnaraamatukogu
	 17.00	� Dokumentaalfilm «Storm Lake» (USA, 2021) 

Pärimusmuusika ait
	 19.00	 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
	 19.00	� Tantsumaja: Viljandi muusikakooli eri 

Pärimusmuusika ait
	 19.00	� Helirännak & energiatervendus: «Kõrgem Mina» 

BOHO Hub
N 20	 13.00	� Päevane kontsertkohtumine: Indrek Kalda 

Pärimusmuusika ait
	 17.00	 XXVIII järvejooksu sari Viljandi järve rand
	 18.30	� Saksa kino: «Maal, mida enam ei ole» (Saksamaa, 

2022) Forum Cinemas Centrum
	 19.00	 Muusikal «Once» Ugala teater
	 19.00	 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
	 19.00	� Ann Vaida stand-up tund «Kõrvalmõjud» Koidu 

seltsimaja
R 21	 11.00	� XV üleriigiline võistumängimine Pärimusmuusika ait
	 18.30	 Klubi Ajaratas seltskonnaõhtu Sakala keskus
	 19.00	 «Kirsiaed» Ugala teater
	 19.00	 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater
L 22	 10.00	 Record Store Day 2023 Viljandi Plaadimees
	 12.00	� Küllo Kõivu XXIV mälestusvõistlused vabamaadluses 

Viljandi spordikeskus
	 12.00	� «Lugu Katist, Rikist ja Nurrist» (Harri Gustavsoni 

teater) Viljandi nukuteater
	 12.30	� Eesti MV jalgpallis, esiliiga B: Viljandi JK Tulevik vs. 

Pärnu Jalgpalliklubi Männimäe jalgpallihall
	 15.00	� «Põrsakesed Nif, Nuf ja Naf» (Harri Gustavsoni 

teater) Viljandi nukuteater
	 16.00	� Eesti noorte MV jalgpallis, U17: Viljandi JK Tulevik 

vs. Tallinna FC Ajax Männimäe jalgpallihall
	 17.00	� «Viljandi Jazzkaareke»: Valter Ojakäär 100 Viljandi 

baptisti kirik
	 17.00	 «Ema» Ugala teater
	 17.00	 «Sume on öö» Ugala teater
	 18.00	� Vestlusõhtu Evelin Zolotko ja Argo Valsiga näitusel 

«Päeva Palee III» Rüki galerii
P 23	 12.00	 «Karupoeg Puhh» Viljandi nukuteater
	 13.00	� Eesti meistrivõistlused käsipallis, esiliiga: Viljandi 

SK / Pärnu vs. Põlva/Arcwood Viljandi spordikeskus

	 16.00	 «Karupoeg Puhh» Viljandi nukuteater
	 19.00	� Tantsunädal 2023: Sveta Grigorjeva, lavastus 

«Tantsud, mille saatel uinuda, unistada, puhata ja 
vastupanu osutada», Viljandi eri TÜ VKA valge saal

E 24	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 
linnaraamatukogu

	 19.00	� Tantsunädal 2023: Elle Viies, lavastus «Koodeks» 
Koidu seltsimaja

	 19.00	� Viljandi kogukonnakino: «Vaikne tüdruk» (Iirimaa, 
2022) Forum Cinemas Centrum

	 20.30	� Tantsunädal 2023: Triin Kauber, lavastus «Kindel 
kulg: ennustatavad sündmused» TÜ VKA must saal

T 25	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
	 15.00	� Õpituba: kevadlillede nõelviltimine Viljandi 

linnaraamatukogu
	 20.00	� Tantsunädal 2023: «PREMIERE’23: Unholy Trinity, 

«So You Think You Can Dance», Liisi Hint, «Ka 
vaikus oli väljakannatamatu» TÜ VKA must saal

K 26	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 
linnaraamatukogu

	 12.00	� Koolivaheaja huvipäev «Eksootilised viljad» Viljandi 
muuseum

	 16.00	� Ettevõtluse akadeemia: «Teenusedisain ettevõtjale» 
Kohvik Fellin

	 19.00	� Tantsunädal 2023: Maryn-Liis Rüütelmaa, lavastus 
«On olemas veel midagi» TÜ VKA must saal

	 19.00	� «Viljandi Jazzkaareke»: Chris Morrissey «Impact 
Winter Formal» (USA) Pärimusmuusika ait

	 19.00	� Viljandi kogukonnakino erikolmapäev: «Kadumise 
lühikursus» – lühifilmide kassett (Eesti, 2022) Forum 
Cinemas Centrum

	 21.00	� Tantsunädal 2023: Jaana Persidski, lavastus 
«Krõbinad kukkusid maha ja siis piim sinna peale» 
Koidu seltsimaja

N 27	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 
linnaraamatukogu

	 11.00	 Väikelaste laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait
	 12.00	 Titade laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait
	 17.00	� Tantsunädal 2023: eksperimentaalne väikevormide 

platvorm «New Viljandi» TÜ VKA must saal
	 19.00	� «Viljandi Jazzkaareke»: Papanosh «A Very Big Lunch» 

(Prantsusmaa) Pärimusmuusika ait
R 28	 19.00	 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
	 20.00	� Tantsunädal 2023: Andrea Diaz, Stella Kruusamägi, 

Nefeli Gioti, lavastus «Dust Bunny (Working title)» 
Koidu seltsimaja

L 29	 10.00	� LTK Sakala 39. karikasari lauatennises Viljandi 
spordikeskus

	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open TE16 Viljandi 
tenniseväljakud

	 10.00	� Hingefestival: «Armastus, rahu, rõõm ...» BOHO Hub
	 13.00	� Näituse «Fotograaf Jaan Riet 150» vaatlus ja figuuri 

visandamise võtete õpituba Viljandi muuseumi 
Tõrukoda

	 13.00	� Vabakäe visandamise tehnikate õpituba Viljandi 
muuseumi Tõrukoda

	 17.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.00	� Tantsunädal 2023: Liis Maria Kaabel, lavastus «Lava 

ja tagune» Koidu seltsimaja
P 30	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open TE16 Viljandi 

tenniseväljakud
	 12.00	 «Kes elab metsa sees?» Viljandi nukuteater
	 17.00	� Eesti noorte MV jalgpallis, U14: Viljandi JK Tulevik 

(10) vs. Tartu WJK Santos Punane (10) Männimäe 
jalgpallihall

	 16.00	 «Kes elab metsa sees?» Viljandi nukuteater

MAI

E 01	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open TE16 Viljandi 
tenniseväljakud

	 12.00	� 94. suurjooks ümber Viljandi järve Viljandi 
linnastaadion

T 02	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open TE16 Viljandi 
tenniseväljakud

	 11.00	 «Laste hotell» Ugala teater
	 11.30	� Esimese teisipäeva klubi – muusikute elulood 

Viljandi linnaraamatukogu
	 16.00	 Väärikate ülikool Sakala keskus
	 19.00	� Eesti MV jalgpallis, esiliiga B: Viljandi JK Tulevik vs. 

Tartu JK Welco Viljandi linnastaadion
K 03	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open TE16 Viljandi 

tenniseväljakud
	 11.00	 «Piruka magus põhi» Ugala teater
	 19.00	 «Head lapsed» Ugala teater
N 04	 11.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open TE16 Viljandi 

tenniseväljakud
	 19.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.00	 Muusikal «Once» Ugala teater
R 05	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open TE16 Viljandi 

tenniseväljakud
	 13.00	 «Noor pärimusbänd» 2023 Pärimusmuusika ait
	 18.30	 Vestlusring Karin Allikuga Ugala teater
	 19.00	 «Kirsiaed» Ugala teater
	 19.00	 «Kolm ahvi» Ugala teater
L 06	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open TE16 ja U12 

Viljandi tenniseväljakud
	 11.00	 Viljandi Match Show – koertenäitus Leola t 69
	 12.00	� Heategevuslik perepäev «Palliralli» 2023 Viljandi 

lauluväljak
	 17.00	 «39 astet» Ugala teater
P 07	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open U12 Viljandi 

tenniseväljakud
	 12.00	 23. Mulgi rattamaraton Vabaduse plats
E 08	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open U12 Viljandi 

tenniseväljakud
T 09	 09.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open U12 Viljandi 

tenniseväljakud
K 10	 09.00	� Viljandimaa koolidevahelised võistlused jalgpallis 

Kunstmuruväljak
	 10.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open U12 Viljandi 

tenniseväljakud
	 15.00	� Raamatute voltimise õpituba Viljandi 

linnaraamatukogu
	 18.00	 VAK Staieri seeriajooks Viljandi linnastaadion
N 11	 11.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open U12 Viljandi 

tenniseväljakud
	 11.00	 Väikelaste laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait
	 12.00	 Titade laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait
	 17.00	 XXVIII järvejooksu sari Viljandi järve rand
	 19.00	 «Arst» Ugala teater
	 19.00	 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
R 12	 11.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open U12 Viljandi 

tenniseväljakud
	 18.30	 Klubi Ajaratas hooaja lõpupidu Sakala keskus
	 19.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.00	 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
L 13	 10.00	 77. laste Paala järve jooks Paala järve rand
	 11.00	� Tenniseturniir Airok Viljandi Open U12 Viljandi 

tenniseväljakud
	 13.00	� Emadepäeva kontsert: Cantabile muusikastuudio 

õpilased ja TÜ VKA segakoor Sakala keskus
	 13.00	� Näituse «Fotograaf Jaan Riet 150» vaatlus ja kaasava 

kollaaži õpituba Viljandi muuseumi Tõrukoda
	 15.00	� Eesti MV jalgpallis, esiliiga B: Viljandi JK Tulevik 

vs.FC Kuressaare U21 Viljandi linnastaadion
	 17.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 17.00	 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
	 17.00	� Tantsukontsert «Kõnnin otsata teed» Viljandi 

Jakobsoni kool
	 19.00	� Mari Jürjens & Vaiko Eplik «Elust Enesest» 

Pärimusmuusika ait
E 15	 11.00	 «Laste hotell» Ugala teater
	 17.30	� Volk tahab teada: «Miks eestlased nii palju Mehhiko 

laule teavad?» Pärimusmuusika ait
T 16	 19.00	� «Kui palju maksab mees?» (Komöödiateater) Ugala 

teater

KONDASE KESKUS, 
Pikk tänav 8

Avatud on näitus «Sõsarkond. 
Rieti perekonna naisfotograa-
fid». Väljapanek tutvustab Rieti 
perekonna nelja naist, nende 
elu ja loomingut. 

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

6. maini on avatud Evelin Zolot-
ko isikunäitus «Päeva Palee III», 
mis on jätk kunstniku 2021. 
aastal Tartus ja Tallinnas toimu-
nud näitustele. Väljapanek 
koosneb maaliseeriast, mis 

kombineerub värvist ja arhitek-
tuurist, valgusest ja varjust.

12. maist on avatud Cloe Janci-
se näitus «Soovide kaev». Cloe 
Jancis (1992) on Tallinnas elav 
kunstnik, kes töötab peamiselt 
fotograafia, video ja installat-
siooniga.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

1. maini on avatud Meelis Luk-
si maalinäitus «Vaimu jõud». 
Meelis Luks on harrastuskunst-
nik, kes loob oma teoseid var-
vaste abil. 

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

27. aprillini on avatud Anne 
Prangeli maalinäitus «Redu». 
Näitusel olevad tööd on kunst-
nik Anne Prangeli sõnul mõne-
ti peegeldus teismeliseeast, mil 
ta nautis metsas raamatute lu-
gemist kui omamoodi redutami-
se vormi. 

VABADUSE PLATS

Vabaduse platsil, Rubiini platsil 
ja Koidu tänava pargis on ava-
tud fotonäitus «Viljandi foto-
graaf Jaan Riet 150». 

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

29. aprillini on trepigaleriis ava-
tud Saksa suursaatkonna ränd-
näitus «Üks keel, mitu lugu». 

1. maist avatakse trepigaleriis 
lasteaia Karlsson näitus «Män-
gides meil päevad läevad, tar-
kust eluks kogume». 

29. aprillini on teise saali vitrii-
nides avatud näitus «Helgi Kald-
ma ja tema portreed Sakalas». 

1. maist avatakse laste- ja noor-
tekirjanduse saalis Tartu Loo-

dusmaja näitus «Elu putuka/
na/ta/ga». 

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

Avatud on näitus «Viljandi foto-
graaf Jaan Riet 150». 

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-
da, helistades ette telefonil 
5628 2910. Rohkem infot  
www.thegalerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM, 
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old 
man‘ile Enn Põldroosile ja näit-
leja Rita Raavele kuuluv 2014. 
aastal loodud mittetulunduslik 
kunstimuuseum. Vahetuvad 
väljapanekud tutvustavad Enn 
Põldroosi maaliloomingut. 
Muuseumi võimaldas Viljandis 
avada Enn Põldroosile 2013. 
aastal antud vabariiklik elutöö 
preemia. 

Avatud laupäeviti kella 12–18, 
teistel aegadel kokkuleppel 
Kondase keskusega (telefon 
433 3986).

Näitused


